
 

Delibera n. 93  1/4 

COPIA 
 

Delibera n.° 93/2016 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

Processo verbale delle deliberazioni della Giunta Comunale 

 
Seduta del 20.12.2016 - delibera n.93 

____________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: PRESA  ATTO  DEL  VERBALE IN DATA 16/12/2016 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE SUI CONTROLLI INTERNI DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA E 

CONTABILE.          
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemilasedici (2016), il mese di dicembre, il giorno venti, alle ore 11.45, si è 
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Signori: 
 
 
 

  Presenti 
 

Assenti 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

SINDACO 

VICE SINDACO 

ASSESSORE 

  

GIULIANI RICCARDO 

MASDEA ANNA MARIA 

  

  

NOBILE LUIGINO 

  

  

  

Totale   2   1 
 
 
 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Serena D.ssa DE LUCA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Riccardo GIULIANI, nella sua qualità 

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la votazione dell’oggetto 
sopra indicato.   



 

Delibera n. 93  2/4 

 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: 

 
Presa atto del Verbale in data 16/12/2016 del Segretario Comunale sui controlli interni di 

regolarità amministrativa e contabile. 

 
 

 

PREMESSO che l'art.11 del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni prevede che il 

Segretario Comunale, con cadenza semestrale, svolga il controllo successivo di regolarità 

amministrativa e contabile sugli atti dell'Ente, redigendo un verbale che viene trasmesso al 

Sindaco che a sua volta lo porta alla discussione nella prima Giunta Comunale, affinché ne sia preso 

atto; 

CONSIDERATO come, ai sensi dell’articolo di regolamento sopra citato, per il Comune di Suno 

che consta di n.°2810 abitanti alla data del 16.12.2016, il Segretario Comunale abbia provveduto 

alla redazione del verbale per il periodo del secondo semestre 2016 che va dalla data di presa in 

servizio del medesimo funzionario con funzioni di reggente della Nuova Convenzione di Segreteria tra 

i Comuni di Massino Visconti (NO), Suno (NO) e Brovello Carpugnino (VB), concretizzatasi l’11 

agosto u.sc. e fino ad oggi; 

VISTO, quindi, il verbale del Segretario Comunale del 16.12.2016, con il quale è stato esposto il 

controllo effettuato per il periodo 11.08.2016 — 16.12.2016, allegato alla presente deliberazione a 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTA la vigente normativa in materia; 

P R O P O N E 

DI PRENDERE ATTO dell'allegato Verbale per il periodo dal 11.08.2016 al 16.12.2016, 

presentato dal Segretario Comunale e relativo al controllo successivo di regolarità 

amministrativa e contabile sugli atti dell'Ente. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs.18.08.2000, n.267. 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     F.to Serena D.ssa DE LUCA  

 

 

 

 



 

Delibera n. 93  3/4 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell’art.49 del D.Lgs.18.08.2000, n.267. 

               IL RESPONSABILE  

         DEI SERVIZI FINANZIARI 

                    F.to Serena D.ssa DE LUCA  

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Presa in esame la proposta di delibera indicata in oggetto; 

Rilevato che la predetta proposta è corredata dei pareri favorevoli espressi dal Responsabile dei 

Servizi, di cui all’art.49 del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii.; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione presentata dal Sindaco. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art.134, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000, n.267 e ss.mm.ii.; 

Ritenuta l’urgenza; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 
 

 

 

 

 

  



 

Delibera n. 93  4/4 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno …………………………….e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 
 
 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ………………………………………… 

 

Suno, lì 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 
 


